PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.565 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10026203, Eduardo Costa Ferreira, 5425850 BA, 19.70 / 10020016, Benilton Barreto dos Santos, 0515166405 BA,
18.56 / 10033869, Tiago Jose Daltro Vieira, 31385281 SE, 10.95.

1.566 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10046324, Marcio Santos Lima, 542678381 BA, 22.30.

1.567 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000506, Jose Hilario Gomes de Souza, 0902771639 BA, 28.00 / 10017236, Marivania da Silva Feitosa,
0685116719 BA, 27.90 / 10020619, Poliana de Melo Feitoza, 0686262077 BA, 26.20 / 10044137, Alexsandro de
Lima Pereira, 1348232579 BA, 26.00 / 10036143, Nikatia Belau Sa Silva, 1124973656 BA, 25.40 / 10027313,
Adriana Alves Pereira, 0684570068 BA, 24.40 / 10041746, Ghislain Menezes Santoni, 1448117 SE, 24.27 /
10043046, Daniela Moura de Oliveira, 1830292 AL, 22.58 / 10051118, Karinee Sefora Nobrega Dorta,
1403121885 BA, 22.36 / 10045260, Marcione Arilange Mira da Silva Ferraz, 2085817 AL, 20.90 / 10045742, Jose
Alberto Santos da Cunha, 1458960 SE, 20.60 / 10054417, Alci Rodrigues dos Santos, 1288796455 BA, 20.47.

1.568 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10012346, Herlane Almeida de Lima, 0685575071 BA, 25.93 / 10029955, Francisco Nery da Silva Junior,
00000611984 BA, 24.95 / 10051030, Gilberto Arnaldo dos Santos, 3357182 BA, 16.45.

1.569 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10044989, Maria Isabella Batista dos Santos, 30855187 SE, 25.39 / 10024681, Joao Eduardo Feitoza Rocha,
98001320450 AL, 23.53 / 10041838, Joao Oliveira de Lima Lopes, 2000004041695 AL, 21.36.

1.570 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10039274, Bruno Jose Pereira, 7247847 PE, 26.71 / 10011015, Simone Souza Rodrigues, 0984826530 BA, 22.86
/ 10043806, Paulo Araujo da Silva, 772523 SE, 22.13 / 10011369, Bruno Oliveira Machado Bezerra, 6998105 PE,
21.91 / 10021971, Almir Cesar de Alcantara Junior, 0988094827 BA, 19.67 / 10028279, Anildo Reis da Silva,
1203254385 BA, 18.98 / 10019298, Rafael Andrade dos Santos, 20196784 SE, 17.70 / 10045573, Iubrai Bezerra
da Cruz, 5247576 BA, 16.50 / 10040116, Ataniel Rogerio Goncalves Gomes, 31469817 AL, 15.49 / 10024714,
Andrea Roseanne da Silva Neves, 0688022421 BA, 14.07 / 10054681, Cicero Vieira dos Santos, 11735649-26 BA,
14.00 / 10040082, Renival Vieira de Freitas, 3185516-4 SE, 13.73 / 10051565, Valdemir Jose da Silva,
1138113735 BA, 12.98 / 10051361, Paulo Victor Silva Menezes, 31026443 SE, 12.58 / 10002061, Thacio de
Souza Alves Bezerra, 0685592758 BA, 12.50 / 10040150, Ataniela Rogeria Goncalves Gomes, 30917794 AL,
12.38 / 10021203, Solange Fernandes Maia Pereira, 405316275 BA, 12.08 / 10045628, Maria Tauane Batista da
Mota, 21558906 SE, 11.54 / 10002155, Elton Jones da Silva Magalhaes, 0962694800 BA, 11.10 / 10033302,
Michael Vital de Araujo, 98001285581 AL, 10.88 / 10037929, Pedro Francisco Amorim Caselli, 1181375 PE, 10.50

/ 10021120, Iuri Costa de Jesus, 0655496785 BA, 8.27 / 10050641, Gicele Carla Costa Araujo, 06860473 46 BA,
8.10 / 10035805, Aldicieno Furtado de Moura, 6379148 PE, 6.67.

1.571 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10021073, Celito Lima Gomes, 0777189682 BA, 13.56 / 10001645, Jorge Cavalcante Monteiro, 3810320 BA,
12.01 / 10016622, Joao Batista Lima Gomes, 0777189410 BA, 10.50.

1.572 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10008347, Aliria Thaisa Monteiro Costa, 7320790 PE, 19.56 / 10035333, Raul Goiana Novaes Menezes, 5470701
PE, 17.30 / 10014212, Rafael Adeodato Garrido, 0837415187 BA, 13.50.

1.572.1 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10022067, Cicero Batista Leite, 3388297 BA, 17.00.

1.573 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10019522, Decival Jose de Assis Santana, 071186498 RJ, 11.10 / 10021839, Jose Vandinei da Silva, 30321620
SE, 11.10 / 10017054, Horminio Fabrizio Batista Varjao, 1457498 BA, 9.96.

1.574 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10008923, James Washington Alves dos Santos, 99001334858 AL, 18.98 / 10019173, Angelica Santos Reis,
0597494231 BA, 16.36 / 10018974, Divania Cassia Costa da Silva, 0813608600 BA, 16.28 / 10037019, Francisco
Ismael da Silva Lima, 31292577 AL, 14.66.

1.575 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10019676, Joao Paulo de Santana Vieira, 0838537740 BA, 23.85 / 10022952, Fabricia Kelly do Nascimento Silva,
0686862422 BA, 22.00 / 10021702, Fabiana Aguiar de Matos, 002052594 RN, 20.67 / 10014850, Daniela Clecia
Nobre de Lima Duarte, 1292778512 BA, 19.29 / 10012348, Thiago Casar Sandes Pereira, 12956483-42 BA, 19.03
/ 10038316, Arica Daniele de Sousa Santos, 1265860807 BA, 16.96.

1.576 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10027196, Wesley Santos Lima, 1416366 SE, 17.05 / 10005206, Carla Valeria Correia Fontes, 0685762696 BA,
13.90 / 10034837, Diany Amancio Santos Bispo, 30825482 SE, 11.84 / 10039435, Oceani Borba de Carvalho,
1555221 PI, 9.68 / 10038975, Rubevan Felix de Melo, 6638489 BA, 9.40 / 10039935, Jurailde Alves da Silva,
4063867 BA, 9.30 / 10014159, Edilson Jose da Silva, 3018449-5 AL, 8.65.

1.577 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10052994, Tamara Sibele dos Santos, 30840171 SE, 21.38 / 10003716, Laercio Alves da Silva, 438612531 BA,
15.90 / 10016627, David Welson de Morais Silva, 7215075 PE, 12.09.
(...)